
事 務 連 絡 

令和２年４月８日 

西多摩薬剤師会 

会 長 田 中 三 広 様 

公立阿伎留医療センター 

院 長  荒 川 泰 行 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時的な薬剤処方せんの取り扱いについて 

（ご依頼） 

 

 

平素より、院外処方の適切な取り扱いにご配慮いただき、感謝申し上げます。 

当医療センターでは新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、慢性疾患等を有

する定期受診患者について、電話等による診療や処方箋の発行、長期投与を下記のと

おり取り扱いすることといたしました。 

つきましては、貴会の会員の皆様にもご通知いただき、ご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．対 象 者  当医療センターかかりつけの慢性疾患等を有する定期受診患者 

（全科対象） 

２．実 施 期 間  ４月 ９日（木）から原則として緊急事態宣言が解除されるまで 

３．電話再診日  当該患者の各科外来診療予約日とする。 

４．連 絡 方 法  患者が希望する調剤薬局あてに処方箋をＦＡＸし、原本は後日受

け渡す。（遠方は郵送） 

５．そ の 他  お問い合わせについて、処方内容については外来各診療科へ、 

今回の運用面については医事課 髙木までお願いいたします。 

 

 

連絡先 公立阿伎留医療センター 

                   〒197-0834 あきる野市引田７８番地１ 

                      電 話 ０４２－５５８－０３２１ 

                      ＦＡＸ ０４２－５５０－５１９０ 


